
            
                                                          RROOMMÂÂNNIIAA  
                  JJUUDDEEŢŢUULL  OOLLTT  
        CCOOMMUUNNAA  BBRRÂÂNNCCOOVVEENNII  
                                        PPRRIIMMAARR  
  

  
  

 
 
 

 

DDIISSPPOOZZIIŢŢIIEE    
 

 
 

referitor la : încetare ajutor social 
 
Având în vedere: 
- contractul individual de muncă nr. 166/05.03.2019 încheiat între S.C. 

Wagramer Termo 2000 S.R.L și Tănase Dumitru; 
        -  ancheta  socială  efectuată  de  compartimentul  asistență  socială  și  
autoritate tutelară; 
         -   referatul nr. 39/27.03.2019 al compartimentului asistență socială și autoritate 
tutelară; 

- prevederile art. 14 alin. (1), art. 141 alin. (1), (3),  art. 15 alin. (1), art. 20 alin. 
(1) lit. a), alin. (2) și art. 30 alin. (1) din Legea nr. 416/2001, privind venitul minim 
garantat, cu modificările şi completările ulterioare; 
         -  prevederile art. 35 alin. (1) lit. a), alin. (2) și art. 52 din Hotărârea Guvernului 
nr. 50/2011, pentru aprobarea Normelor metodologice de aplicare a prevederilor 
Legii nr. 416/2001 privind venitul minim garantat, cu modificările şi completările 
ulterioare; 

În temeiul art. 63 alin. (1) lit. d), alin. 5 lit. c) coraborat cu art. 36 alin. (6) lit. a) 
pct. 2), art. 68 alin. (1) și art. 115 alin. (1) lit. a) din Legea nr. 215/2001, privind 
administraţia publică locală, republicată cu modificările şi completările ulterioare; 

 

PRIMARUL COMUNEI BRÂNCOVENI,  
emite prezenta dispoziţie: 

 

  Art.1.– Începând cu data de 01.04.2019, încetează ajutorul social dlui Tănase 
Dumitru, cu domiciliul în comuna Brâncoveni, județul Olt, în calitate de titular, pentru 
că nu mai îndeplinește condițiile prevăzute de actul normativ. 
         Art.2.–  Prezenta dispoziţie poate fi contestată în  termen de 30 zile de la 
comunicare la Primarul comunei Brâncoveni. 
         Art.3.– În cazul în care sunteţi nemulţumiţi de soluţionarea contestaţiei, 
dispoziţia poate fi atacată la Tribunalul Olt, potrivit prevederilor Legii nr. 554/2004, 
privind contenciosul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare. 
          Art.4.– Prezenta dispoziţie se comunică dlui Tănase Dumitru, compartimentului 
asistenţă socială şi autoritate tutelară din cadrul aparatului de specialitate al 
primarului pentru aducere la îndeplinire și comunicare către titular în termenul legal,  
A.J.P.I.S Olt şi Instituţiei Prefectului - judeţul Olt.     

 
                 PRIMAR      AVIZAT 
            Ion CHEROIU                        SECRETAR AL COMUNEI 

       Cătălin STANA                                                           
 
 
 

Nr. 51 din 28 martie 2019 

 
 

 


	DISPOZIŢIE

